9

Проект

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                     г. Карачаевск                                             №

О внесении изменений в постановление администрации Карачаевского муниципального района от 21.03.2017 №218 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Карачаевского муниципального района на 2017-2020 годы» (в редакции постановления администрации Карачаевского муниципального района от 19.03.2018 №149)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации Карачаевского муниципального района от 21.03.2017 №218 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Карачаевского муниципального района на 2017-2020 годы» (в редакции постановления администрации Карачаевского муниципального района от 19.03.2018 №149)  следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

в абзаце 9 паспорта муниципальной программы:
слова «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 180 915,1 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 180 110,9 тыс. рублей»;
слова «2018 – 45 002,8 тыс. рублей» заменить словами «2018 – 44 198,6 тыс. рублей».

   1.2. В абзаце 8 приложения 1 к муниципальной программе:

 слова «Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составит 161 750,2 тыс.рублей» заменить словами «Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составит 160 746,7 тыс.рублей»;
слова «156  945,8 тыс.рублей – средства республиканского бюджета» заменить словами «151 846,7 тыс.рублей – средства республиканского бюджета»;
слова «4 804,4 тыс.рублей – средства местного бюджета» заменить словами «8 900,0 тыс.рублей – средства местного бюджета»;

слова « 2018 год- 40 301,4 тыс.рублей, в том числе: 39 801,4 тыс.рублей – средства республиканского бюджета; 500,0 тыс.рублей – средства местного бюджета»  заменить словами «2018 год- 39 297,9 тыс.рублей, в том числе: 34 702,3 тыс.рублей – средства республиканского бюджета; 4 595,6 тыс.рублей – средства местного бюджета».
1.3. Абзац 2 раздела 9 приложения 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
 «Всего на реализацию подпрограммных мероприятий потребуется 160 746,7 тыс. рублей, в том числе: 40 846 тыс. рублей – в 2017 году, 39 297,9 тыс. рублей – в 2018 году, 40 301, 4 тыс. рублей – в 2019 году, 40 301, 4 тыс. рублей – в 2020 году».
1.4. Приложение к подпрограмме «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Карачаевского муниципального района» изложить в следующей редакции:

«Приложение к подпрограмме «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Карачаевского муниципального района»
Перечень мероприятий подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Карачаевского муниципального района»
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя-главного распорядителя средств бюджета (ГРБС)
	Расходы бюджета Карачаевского муниципального района по годам (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	Всего
	2017
	2018
	2019
	2020

Цель подпрограммы: обеспечение равных условий для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств муниципальных образований, обеспечение сбалансированности и повышение финансовой самостоятельности местных бюджетов.

Задача 1: Создание условий для обеспечения финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований
	Мероприятие 1.1: Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Карачаевского муниципального района из средств субвенции республиканского бюджета
	Финансовое управление администрации Карачаевского муниципального района

	8 715,2
	2 079,8
	2 211,8
	2 211,8
	2 211,8
	Минимальный размер бюджетной обеспеченности муниципальных образований Карачаевского муниципального района

	Мероприятие 1.2: Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки

	Финансовое управление администрации Карачаевского муниципального района

	143131,5
	35 461,8
	32490,5
	37 589,6
	37 589,6
	Минимальный размер бюджетной обеспеченности муниципальных образований Карачаевского муниципального района

	Мероприятие 1.3:                      Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений

	Финансовое управление администрации Карачаевского муниципального района

	9000,0
	3 404,4
	4595,6
	500,0
	500,0
	Отсутствие в местных бюджетах просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы с начислениями работникам бюджетной сферы и по исполнению обязательств перед гражданами

Задача 2: Повышение качества реализации муниципальными образованиями закрепленных за ними полномочий
	Мероприятие 2.1.              Проведение оценки качества реализации муниципальными образованиями переданных государственных полномочий

	Финансовое управление администрации Карачаевского муниципального района

	-
	-
	-
	-
	-
	Рост количества муниципальных образований района в которых отдельные государственные полномочия исполняются надлежащим образом

Задача 3: Отсутствие в местных бюджетах просроченной кредиторской задолженности по исполнению обязательств перед гражданами
	Мероприятие 3.1            Проведение регулярного и оперативного мониторинга финансовой ситуации в муниципальных образованиях

	Финансовое управление администрации Карачаевского муниципального района

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0
	Отсутствие в местных бюджетах просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы с начислениями работникам бюджетной сферы и по исполнению обязательств перед гражданами»

1.5.В абзаце 8 приложения 2 к муниципальной программе слова «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составит 19 164,9 тыс.рублей» заменить словами «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составит 19 364,2 тыс.рублей»;
слова «2018 год- 4 701,4 тыс.рублей», заменить словами «2018 год- 4 900,7 тыс.рублей».
1.6.  Раздел 9 приложения 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«9. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 19 364,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 5 060, 7 тыс. рублей;
2018 год – 4 900,7 тыс. рублей;
2019 год – 4 701, 4 тыс. рублей;

2020 год – 4 701, 4 тыс. рублей».

  1.7. Приложение к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» изложить в следующей редакции:
«Приложение к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»
Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя-главного распорядителя средств бюджета (ГРБС)
	Расходы бюджета Карачаевского муниципального района по годам (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	Всего
	2017
	2018
	2019
	2020

Цели подпрограммы: Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий, а также повышения эффективности расходов бюджета района

Задача 1: Повышение качества планирования и управления муниципальными финансами, развитие программно-целевых принципов формирования бюджета, а также содействие совершенствованию кадрового потенциала финансовой системы района

	Мероприятие 1.1: руководство и управление в сфере установленных функций, в том числе:

	Финансовое управление администрации Карачаевского муниципального района

	19 364, 2
	5 060, 7
	4 900,7
	4 701, 4
	4 701, 4

	внедрение современных механизмов организации бюджетного процесса

	19 289,2
	5 035, 7
	4 900,7
	4 676, 4
	4 676, 4
	своевременное составление проекта бюджета и отчета об исполнении бюджета района (не позднее 15 ноября и 1 мая текущего года соответственно)

	переход на «программный бюджет»

	0, 0

	0, 0

	0, 0

	0, 0

	0, 0

	отношение дефицита бюджета к общему годовому объему доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений (не более 10% к общему годовому объему доходов бюджета района без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации)

	проведение оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств

	0, 0

	0, 0

	0, 0

	0, 0

	0,0
	поддержание значения средней оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств (не ниже 3 баллов)

	обеспечение исполнения бюджета по доходам и расходам

	0, 0

	0, 0

	0, 0

	0, 0

	0, 0

	поддержание рейтинга района по качеству управления муниципальными финансами не ниже уровня, соответствующего надлежащему качеству, исполнение бюджета района по доходам без учета безвозмездных поступлений к первоначально утвержденному уровню (от 80% до 100 %) ежегодно

	повышение кадрового потенциала сотрудников путем направления их на обучающие семинары

	75,0
	25, 0
	0,0
	25, 0
	25, 0
	повышение квалификации муниципальных служащих, работающих в финансовом управлении

(не менее 5% ежегодно)

Задача 2: Обеспечение доступа для граждан к информации о бюджете района и бюджетном процессе в доступной форме
	Мероприятие 2.1.              Наполнение и поддержание в актуальном состоянии рубрики «Муниципальные финансы», созданной на официальном сайте администрации района
	Финансовое управление администрации Карачаевского муниципального района

	0, 0

	0, 0

	0, 0

	0, 0

	0, 0

	Степень удовлетворенности граждан качеством информации о бюджете района и бюджетном процессе, представленной на сайте администрации района

1.8. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение 3 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами Карачаевского муниципального района на 2017-2020 годы»
Информация о распределении планируемых расходов на реализацию муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Карачаевского муниципального района на 2017 – 2020 годы»
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя-главного распорядителя средств бюджета (ГРБС)
	Расходы бюджета Карачаевского муниципального района по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Карачаевского муниципального района
	Управление муниципальными финансами на 2017-2020 годы»
	Всего расходные обязательства по программе,
	всего
	2017
	2018
	2019
	2020

	180 110,9
	45 906,7
	44 198,6
	45 002,8
	45 002,8

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление администрации Карачаевского муниципального района
	180 110,9
	45 906,7
	44 198,6
	45 002,8
	45 002,8

	Подпрограмма 1
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Карачаевского муниципального района
	Всего расходные обязательства по программе,
	160 746,7
	40 846,0
	39 297,9
	40 301,4
	40 301,4

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление администрации Карачаевского муниципального района
	160 746,7
	40 846,0
	39 297,9
	40 301,4
	40301,4

	Подпрограмма 2
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего расходные обязательства по программе,
	19 364,2
	5 060,7
	4 900,7
	4 701,4
	4 701,4

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление администрации Карачаевского муниципального района
	19 364,2
	5 060,7
	4 900,7
	4 701,4
	4 701,4»

1.9. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение 4 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами Карачаевского муниципального района на 2017-2020 годы»
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов бюджета на реализацию муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Карачаевского муниципального района на 2017 − 2020 годы»
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Источник ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Карачаевского муниципального района
	Управление муниципальными финансами на 2017-2020 годы»
	Всего, в том числе
	всего
	2017
	2018
	2019
	2020

	139 809,50
	45 906,70
	44 198,60
	45 002,80
	45 002,80

	республиканский бюджет
	112 045,30
	37 541,60
	34 702,3
	39 801,40
	39 801,40

	бюджет Карачаевского муниципального района
	28 264,20
	8 365,10
	9 496,30
	5 201,40
	5 201,40

	Подпрограмма 1
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Карачаевского муниципального района
	Всего, в том числе
	120 445,30
	40 846,00
	39 297,9
	40 301,40
	40 301,40

	республиканский бюджет
	112 045,30
	37 541,60
	34 702,3
	39 801,40
	39 801,40

	бюджет Карачаевского муниципального района
	8 900,00
	3 304,40
	4 595,6
	500,00
	500,00

	Подпрограмма 2
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего, в том числе
	19 364,20
	5 060,70
	4 900,70
	4 701,40
	4 701,40

	республиканский бюджет

	бюджет Карачаевского муниципального района
	19 364,20
	5 060,70
	4 900,70
	4 701,40
	4 701,40

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
  3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Карачаевского муниципального района, курирующего финансовые вопросы.
Глава администрации Карачаевского

муниципального района                                                            С.А. Кущетеров
Проект согласован:
Заместитель Главы администрации                                          Р.А. Эбзеев
Заместитель Главы администрации-

управляющий делами администрации                                      Е.Р. Казарова
Консультант-юрист администрации                                         З.З. Салпагарова
Проект подготовлен финансовым управлением администрации Карачаевского муниципального района.
Начальник управления                                                               М.С. Эльканова